
Informace o produktu

Optigear Synthetic A
Plně syntetické vysoce výkonné převodové oleje

Charakteristika
Castrol Optigear Synthetic A jsou plně syntetické převodové oleje s aditivem Microflux Trans vysokého výkonu. Poskytují
optimální ochranu proti opotřebení za velmi extrémních technických  a provozních podmínek např. vibrace, oscilační
pohyb a rázové zatížení. Zvláštní přínosy těchto průmyslových převodových olejů je jejich vysoká únosnost zatížení v
širokém teplotním rozsahu  a zvláště v případech rozběhu při nižších teplotách. Termicky a mechanicky stabilní
polyalfaolefiny a Microflux Trans aditiv se vždy přizpůsobí změnám provozních podmínek, a tak aktivně zabraňují
opotřebení.

Použití
zvlášť pro vysoce zatížené průmyslové převody při velkých změnách teplot a při extrémních zatíženích
pro větrné elektrárny, pásové dopravníky, jeřábové převodovky, výtahy, rotační mlýny apod.
pro vysoce zatížené excentry, zubové spojky, řetězové pohony, pohony rotorů,  spojky a aktivní převodníky energie
pro všechny typy kluzných i valivých ložisek, zvláště pro kuželíková ložiska extruderů,  vibračních skříní, vibrátorů
nebo vřetenových lisů • pro dopravní systémy pracující v zimě
zvláště vhodné pro arktické země -  Kanadu, Skandinávii, Severní Ameriku

 
Oleje Optigear Synthetic A jsou klasifikovány jako CLP-HC oleje dle DIN 51502 a překračují minimální požadavky normy
DIN 51517 část 3.

Výhody
dobré viskozitně teplotní chování, široký rozsah pracovních teplot
vynikající nízkoteplotní vlastnosti, snadné rozběhy a dobrá tekutost  i za extrémně nízkých teplot
optimální ochrana proti opotřebení - vyhlazení pittinků a poškozených povrchů
zvláště nízký koeficient tření snižuje náklady na spotřebu energie a také teplotu olejové náplně
výrazně prodloužené intervaly výměny olejů, snížené náklady na údržbu
střihově stabilní
vysoká ochrana proti korozi, kompatibilní s barevnými kovy
kompatibilní s běžnými nátěry a dotěsňovacími elementy

Page: 1/2



Technické parametry

Parametr Metoda Jednotky A 220 A 320 A 460

Vzhled vizuální -
tmavě
hnědý

tmavě
hnědý

tmavě
hnědý

Hustota při 15 °C ISO 12185 / ASTM D4052 kg/m³ 870 870 860

Kinematická viskozita při 40
°C

ISO 3104 / ASTM D 445 mm²/s  210  330  463.2

Kinematická viskozita při 100
°C

ISO 3104 / ASTM D 445 mm²/s  23.5  33  44.5

Viskozitní index ISO 2909 / ASTM D2270  -  140  140  151

Bod tuhnutí ISO 3016 / ASTM D97  °C  -3  -36  -30

Bod vzplanutí ISO 2592 / ASTM D92  °C  220  220  205

Koroze na mědi (3 h při 100
°C)

ISO 2160 / ASTM D130 hodnota  1a  1a  1a

SRV test tření a opotřebení ASTM D6425 / DIN 51834
koef. tření/
průměr opotřebení (mm) 

0,055/0,50 0,055/0,50 0,055/0,50 

FZG test - A/16.6/140
ISO 14635-1
(modifikovaný)

nevyhovující stupeň >12 >12 >12

FE-8 ložiskový test opotebení
(F.562831.01-7.5/80-80)

DIN 51819-3
opotřebení válečku
(Mw50)

4,5 4,5 -

FZG Micropitting test při
 60°C

ASTM D5182 / FVA 54-7
nevyhovující stupeň/
hodnocení mikropitingu

>10/vysoký >10/vysoký 10/vysoký

Podléhá běžným výrobním tolerancím.

Poznámky k aplikaci
zachovejte doporučenou viskozitu oleje pro dané zařízení.
mísitelný se všemi minerálními převodovými oleji 
maximální výkon lze garantovat pouze v případech, kdy tyto oleje nejsou smíchány s jiným produktem

Optigear Synthetic A
22 Aug 2016
Castrol, logo Castrol a související ochranné známky jsou registrované ochranné známky, použité na základě licence.

V tomto technickém listu jsou zohledněny veškeré současné znalosti a informace k produktu platné ke dni jeho vydání. Nicméně, některé
údaje mohou podléhat změnám vzhledem ke změně formulace produktu po datu vydání tohoto technického listu. Tyto údaje popisují výrobek
pouze z hlediska použití. Výrobek může být bez předchozí konzultace s námi používán pouze výše uvedeným způsobem. Použití výrobku
jiným způsobem, než odpovídá účelu použití, může být spojeno s riziky, která nejsou v tomto technickém listu uváděna. Údaje o použití
výrobku vzhledem k bezpečnému nakládání s ním vyhledejte v jeho bezpečnostním listu. Změna technických parametrů vyhrazena.

BP Europa SE, Oddział w Polsce, Skrytka pocztowa nr 126, 00-961 Warszawa, Poland
telefon: 800 143 921, fax: 296 770 304, E-mail: info.cz@castrol.com
www.castrol.cz

Page: 2/2


